
 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 1 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 2 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 3 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 4 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 5 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 6 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 7 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 8 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 9 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 10 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 11 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 12 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 13 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 14 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 15 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 16 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 17 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 18 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 19 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 20 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 21 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 22 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 23 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 24 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 25 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 26 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 27 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 28 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 29 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 30 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 31 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 32 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 33 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 34 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 35 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 36 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 37 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 38 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 39 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 40 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 41 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 42 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 43 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 44 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 45 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 46 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 47 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 48 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 49 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 50 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 51 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 52 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 53 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 54 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 55 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 56 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 57 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 58 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 59 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 60 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 61 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 62 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 63 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 64 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 65 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 66 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 67 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 68 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 69 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 70 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 71 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 72 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 73 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 74 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 75 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 76 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 77 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 78 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 79 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 80 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 81 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 82 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 83 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 84 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 85 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 86 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 87 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 88 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 89 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 90 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 91 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 92 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0050/2023 
Credor: POSTO ESPERANÇA LTDA. 
CNPJ: 17.719.444/0001-84 Assinatura: 
03/02/2023 Vigência: 30/06/2023 
Processo: 000000922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 285.240,00 (duzentos 
e oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta 
reais) Objeto: O presente contrato tem 
como objeto a futura e eventual 
contratação de empresa para o 
fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP). 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0051/2023 
POSTO ESPERANÇA LTDA - EPP CNPJ: 
17.719.444/0003-46 Assinatura: 
03/02/2023 Vigência: 30/06/2023 
Processo: 000000922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 24.295,00 (vinte e 
quatro mil, duzentos e noventa e cinco 
reais) Objeto: O presente contrato tem 
como objeto a contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP). 

 
 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
Ata: 0033/2023 Credor: TOSS EVENTOS 
ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 
17.652.759/0001-51 Assinatura: 
19/01/2023 Vigência: 18/01/2024 
Processo: 000014922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 377.616,00 (trezentos 
e setenta e sete mil, seiscentos e 
dezesseis reais) Objeto: A presente Ata de 
Registro de Preço tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇO para futura e 
eventual contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviço 
de arbitragem para a Secretaria de 
Cultura, Esporte e Laser do Município de 
Carandaí. 

 

 

 

PORTARIA Nº 021/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDORA 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 

 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Edilza Maria Duarte de 
Mendonça ocupante do cargo de 
Telefonista do Hospital Municipal Santana 
de Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Telefonista, no período de 
02/03/2023 à 31/03/2023.  

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

PORTARIA Nº 022/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDORA 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Emiliane de Fátima Oliveira Melo 
Lobo ocupante do cargo de Técnica em 
Fármacia do Hospital Municipal Santana 
de Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
 

CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Técnica em Farmácia, no período 
de 17/02/2023 à 18/03/2023.  

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 
17/02/2023. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 

 

 

PORTARIA Nº 023/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDORA 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Mônica de Souza e Silva 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais do Hospital Municipal Santana de 
Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 93 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, no 
período de 01/03/2023 à 30/03/2023.  

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

PORTARIA Nº 024/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDORA 

 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Vanessa Regiane Duarte 
Martins ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, no 
período de 01/03/2023 à 30/03/2023.  

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 

 

 

PORTARIA Nº 025/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Ronaldo Adriano da Costa 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais do Hospital Municipal Santana de 
Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias ao servidor municipal, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, no 
período de 02/03/2023 à 31/03/2023.  

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

PORTARIA Nº 026/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Gledston Anderson de Oliveira 
ocupante do cargo de Agente 
Administrativo do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias ao servidor municipal, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, no 
período de 13/03/2023 à 11/04/2023.  

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 94 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 

 

 

PORTARIA Nº 027/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Marcos Geraldo da Cruz ocupante 
do cargo de Agente Administrativo do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias ao servidor municipal, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, no 
período de 01/03/2023 à 15/03/2023 e o 
restante a combinar.  

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 

Diretora Presidente 
 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

PORTARIA Nº 028/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Mauricio Campos da Cunha 
ocupante do cargo de Porteiro do Hospital 
Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias ao servidor municipal, ocupante do 
cargo de Porteiro, no período de 
01/03/2023 à 30/03/2023.  

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 

Diretora Administrativa e Financeira 
 
 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 

 

 

PORTARIA Nº 029/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Marcio Rogerio Loschi ocupante 
do cargo de Auxiliar de Enfermagem do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias ao servidor municipal, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Enfermagem, no 
período de 01/03/2023 à 30/03/2023 (10 
primeiros dias em pecúnia). 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 95 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

PORTARIA Nº 030/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDORA 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Janaíne Elaine Silva de André 
ocupante do cargo de Enfermeira do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Enfermeira, no período de 
01/03/2023 à 30/03/2023 (10 primeiros 
dias em pecúnia). 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 031/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDORA 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Adriana Maria da Costa 
ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Técnico de Enfermagem, no 
período de 01/03/2023 à 30/03/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 
 

 

 

PORTARIA Nº 032/2023 

 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDORA 

 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Eliana Francisca dos Santos 
ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Técnico de Enfermagem, no 
período de 02/03/2023 à 31/03/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 
 

PORTARIA Nº 033/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDORA 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 96 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 

CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Paula Tatiane Silva ocupante do 
cargo de Técnico de Enfermagem do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Técnico de Enfermagem, no 
período de 04/03/2023 à 02/04/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 
 
 
 
 

PORTARIA N° 034/2023 
 

MOMEIA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
A Diretora Presidente da 

Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí, nomeada nos termos do 
Decreto 6065/2022, Sra. Lorena Carvalho 
Biazuti, no uso das faculdades que lhe 
confere o artigo 84, lV, da Constituição 
Federal; artigo 90, Vll, Constituição do 
Estado e artigo 73 e 74 da LOM; 
 
CONSIDERANDO o regramento contido 
no artigo 51 da Lei Federal n° 8.666 de 
1.993, que determina que as propostas 
licitatórias deverão ser processadas e 
julgadas por Comissão Permanente ou 
Especial, composta por membros 
nomeados pela Diretora da Autarquia; 

 
RESOLVE 

 
 Art. 1° Nomear os servidores 
para comporem a Comissão Permanente 
de Licitação – CPL para o ano de 2023, 
conforme abaixo: 
 
- Joice Aparecida de Sousa Vieira 
Presidente. 
- Tatiane Cristina de Assis Reis – 
Secretária; 
- Carlos Eduardo Tavares– Membro 
 
 

Parágrafo Primeiro - Para fazer 
jus às atribuições da função assumida, as 
servidoras Tatiane Cristina de Assis Reis e 
Joice Aparecida de Sousa Vieira, 
perceberão a gratificação prevista no Art. 
72, da Lei n° 2295/2018. 
  
 Parágrafo Segundo – Tendo 
em vista que o membro Carlos Eduardo 
Tavares já atua em outra comissão, o 
mesmo não perceberá gratificação. 
 

Art. 2° Ao primeiro cabe a 
Presidência da Comissão e, na sua 
ausência ou impedimento, o segundo. 
  

Art. 3° Aos servidores 
nomeados competem às atribuições 
previstas no Art. 75 da Lei n° 2295/2018. 

 
Art. 4° Para fazer jus as 

atribuições da função assumida, as 
servidoras perceberão a gratificação 
prevista no Art. 72, da Lei n° 2295/2018.  
  

Parágrafo Único – A 
gratificação de que trata este artigo, em 
hipótese alguma será incorporada aos 
vencimentos do servidor e não gerará 
direitos para fins de aposentadoria. 

 
Art.5° Fica revogada a Portaria 

106/2022. 
  

Art. 6° Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 
  

 
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE! 
 
 
 

Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí, 01 de Março de 2023. 

 
 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 

_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA N° 035/2023 
 

NOMEIA PREGOEIROS E 
EQUIPE DE APOIO PARA 

REALIZAÇÃO DO PREGÃO E 
CONTÉM OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS  
 

A Diretora Presidente da 
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí, nomeada nos termos do 
Decreto 6065/2022, Sra. Lorena Carvalho 
Biazuti, no uso das suas atribuições e 
permissões legais, conferidas pelo inciso 
lV do artigo 84 da Constituição Federal, 
inciso Vll do artigo 90, da Constituição do 
Estado de Minas Gerais e artigo 74 da Lei 
Orgânica Municipal; e 
 
CONSIDERANDO o regramento contido 
na Lei n° 10.520 de 2002 e a imposição do 
Decreto Municipal n° 5149/2020, que 
pressupõe a realização de Licitação na 
modalidade Pregão composta por 
Pregoeiro e uma Equipe de Apoio, 
devidamente habilitado e membros 
nomeados pela Diretora da Autarquia; 
 
 
CONSIDERANDO a necessidade de 
compor a equipe para o Exercício Fiscal de 
2023; 
 
 
 

RESOLVE 
 

 Art. 1° “A composição da Equipe 
de realização de Pregão da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
será composta  pelos seguintes membros”: 
 
- Pamela Kelly do Nascimento Goulart– 
Pregoeiro; 
- Tatiane Cristina de Assis Reis – Suplente; 
  
 Art. 2° “Nos termos do art. 8° do 
Decreto Municipal n° 5149/2020 a 
composição da Equipe de Apoio para 
realização de Pregão da Atarquia Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, será 
composta pelos seguintes membros”: 
 
- Izaias Raimundo de Oliveira; 
- Fernanda Henriques do Nascimento 
Gueiros; 
- Franscisleine Tais dos Santos Chaves 
 
 
 Parágrafo Primeiro - Para fazer 
jus às atribuições da função assumida, os 
servidores Pamela Kelly do Nascimento 
Goulart, Fernanda Henriques do 
Nascimento Gueiros, Izaias Raimundo de 
Oliveira e Franscisleine Tais dos Santos 
Chaves perceberão a gratificação prevista 
no Art. 72, da Lei n° 2295/2018. 
  
 Parágrafo Segundo – Tendo 
em vista que a membro Tatiane Cristina de 



 

 
 

Edição 040 – Quarta - Feira, 01 de Março de 2023                 Página 97 de 97 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 040 – Quarta - Feira, 01  de Março de 2023 

Assis Reis já atua em outra comissão, a 
mesma não perceberá gratificação. 
 

Parágrafo Terceiro – A 
gratificação de que trata este artigo, em 
hipótese alguma será incorporada aos 
vencimentos dos servidores e não gerará 
direitos para fins de aposentadoria. 
  

Art. 3° Fica revogada a Portaria 
107/2022. 

  
Art. 4° Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 
 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE! 

 
 

Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí, 01 de Março de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 01 de Março de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 


